[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

От 17.05.2016 №169

      с. Черный Яр
Об утверждении состава комиссии по оценке последствий решения о реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Солнышко» с. Ушаковка» в форме присоединения его к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  «Средняя общеобразовательная школа с. Ушаковка»
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2013 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», «Порядком проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объектов социальной инфраструктуры для детей, являющихся государственной собственностью Астраханской области или муниципальной собственностью, закрепленных соответственно за государственными образовательными организациями, подведомственными министерству образования и науки Астраханской области, муниципальными образовательными организациями, за исключением муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, а также организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам в области культуры и искусств, о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений, а также заключения договора аренды объектов собственности, закрепленных за государственными образовательными организациями, подведомственными министерству образования и науки Астраханской области, муниципальными образовательными организациями, за исключением муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, а также организаций осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам в области культуры и искусства», утвержденным постановлением министерства образования и науки Астраханской области от 28.05.2014 №32, администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по оценке последствий решения о реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Солнышко» с. Ушаковка» в форме присоединения его к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа с. Ушаковка».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района

 Д.М. Заплавнов

Утвержден

постановлением

администрации

МО «Черноярский район»

От 17.05.2016 №169
СОСТАВ

комиссии по оценке последствий решения о реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Солнышко» с. Ушаковка» в форме присоединения его к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа с. Ушаковка»

Буданова Т.А.
         - заместитель Главы администрации МО «Черноярский

 район», председатель комиссии

Храмов А.П.
         - начальник управления образования администрации

 МО «Черноярский район», заместитель председателя

  комиссии

Ядыкина И.В.

- секретарь комиссии

Члены комиссии:

Красненкова С.П.
– заведующая муниципального бюджетного

   дошкольного образовательного учреждения

   «Детский сад «Солнышко» с. Ушаковка»

Якунина Е.Н.

 - главный экономист управления образования

   администрации МО «Черноярский район»

Шевченко И.М.

– директор муниципального бюджетного

   общеобразовательного учреждения  «Средняя

   общеобразовательная школа с. Ушаковка»
Щербовских А.А.          – председатель комитета имущественных

   отношений Черноярского района

Жорова Н.В.                   – председатель управляющего совета муниципального        бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Ушаковка»

                                           (по согласованию)

Костюкова Г.А.             – представитель родительского комитета

             муниципального бюджетного дошкольного

   образовательного учреждения «Детский сад

   «Солнышко» с. Ушаковка» (по согласованию)